
Российская Федерация 

Администрация Заринского сельского поселения 

Марьяновского муниципального района  

Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.01.2023 №2 

с. Заря Свободы 

Марьяновского района 

 

О внесении изменений в «Порядок формирования оценки налоговых 

расходов Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального 

района Омской области», утвержденное постановлением Главы Заринского 

сельского поселения № 23 от 29.05.2020 

 
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Заринское сельское 

поселение Марьяновского муниципального района Омской области, 

Администрация Заринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. пункт 4 приложения 2 читать в новой редакции: 

«4.  Критериями целесообразности налоговых расходов субъекта 

Российской Федерации (муниципального образования) являются: 

-соответствие налоговых расходов субъекта Российской Федерации 

(муниципального образования) целям государственных (муниципальных) 

программ и (или) целям социально-экономической политики субъекта 

Российской Федерации (муниципального образования), не относящимся к 

государственным программам субъекта Российской Федерации 

(муниципальным программам); 

-востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 

характеризуется соотношением численности плательщиков, 

воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, 

обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей 

численности плательщиков, за 5-летний период». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на 

официальном сайте администрации в разделе Заринское сельского 

поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава Заринского сельского поселения                                  В.В.Бондаренко 


